
№３６  F e b r u a r y  ２０１５ 

 
❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈ 

事 務 局 

１９４－００３５ 東京都町田市忠生２－７－９ 

「町田おかしの家」内 

TEL 042－792-9773  FAX 042－792-9767 

 

 

昨年暮れより日本列島は 厳しい寒さにみまわれておりますが、会員の皆様

には、穏やかなお正月を迎えられた事と存じます。 

昨年は、「町田おかしの家を支える会」にご協力いただき感謝申し上げます。 

私ごとで申し訳ございませんが、初詣に出掛け 珍しくおみくじを引きま

した。結果は、「大吉」と出ました。「周りの方々のお力をいただき 物事

は大成する。しかし、驕る事なく謙虚にしなさい。」とのことでした。 

 この言葉を心し、役員、保護者と共に利用者さんの素敵な笑顔を糧に頑張

ってまいります。 

皆様のご健康をお祈りしつつ今年もよろしくお願い申し上げます。 

 

「町田おかしの家を支える会」 

代 表  目黒 美智子 

 

 

＜親子お楽しみ旅行＞   「親子お楽しみ旅行」担当：小川、小林 

新しい年になり、如何お過ごしですか。 

★来る 3月 6日～3月 7日（一泊二日） 

あこがれのユニバーサル・スタジオ・ジャパンへ「親子お楽しみ旅行」 

で出掛けます。 

ハリー・ポッターは、昨年 話題になりましたが、その他にも映画のシーン

が再現されているアトラクションもあり、皆さん 大いに楽しめそうです。 

後は、良いお天気になることをお祈りしましょう。 



「町田おかしの家を支える会」会員（ご新規・ご継続） 

ご支援をありがとうございます  

           （平成 26年 10月 28日～平成 27年 1月 15日現在） 

 

個人会員敬称略 

村松紀子、小金井康次、前田侑子、小澤貴美枝 

 

寄 付敬称略 

坂東道子、高木裕子 

  

☆テレフォンカードご寄付☆        会計担当：浅川、富樫 

 未使用のテレフォンカードのご寄附により、「町田おかしの家」の電話料 

支払いの一部とさせていただいております。 

 この度は、永安玲子様よりご寄付をいただきました。 

 

ご支援をいただきました事 とても嬉しく、 

こころより感謝申し上げます。 

 

「町田おかしの家を支える会」会員募集！ 

★年会費 

・個人会員（総会出席義務あり）正会員 2,000円（1口） 

 ・  〃 （総会出席義務なし）賛助会員 2,000円（1口） 

   ・団体会員（総会出席義務なし）5,000円（1口） 

  ★郵便振替による振込 ・口座番号  ００１００－４－２９８７５３ 

             ・加入者名  町田おかしの家を支える会 

 

★新会員をご紹介いただけますか。ご案内のパンフレットをお送りいたします。 

 

 

 



＜バザー担当よりご挨拶＞  

バザー担当：志津、大平、高田、丹後、藤田、川端、間部、石川 

昨年中は、ご協力をいただきありがとうございました。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

“次回バザーのお知らせ” 

旭町体育館「さくら祭り」に出店します 

平成 27年 3月 28日（土） 雨天の場合＝3月 29日（日） 

お誘いあわせの上、是非お出でください。 

今年もお力添えを宜しくお願い致します。 

 

 

＜物品販売のご報告＞         物品販売担当：長谷川、田邊 

 日頃より「町田おかしの家を支える会」の物品販売にご協力いただき、誠

にありがとうございます。 

今回もたくさんの方々が、物品販売にご協力くださったことに感謝いたして

おります。 

 11月下旬に麺販売のご案内をさせていただきましてから、入荷した商品

が完売するまでのおよそ１ヵ月間、たくさんの方々のご支援やご協力をひし

ひしと感じることができました。 

 消費税の増税などにより昨年より値段が高くなったにもかかわらず、私た

ちの予想を超える注文があり、何度か追加で仕入れを致しました。ご注文の

当日に商品をお渡し出来なかった方々に、この場でお詫びを申し上げます。 

 物品販売の収益金は、「町田おかしの家」のために大切に使わせていただ

きます。皆さんの力強いサポートのもと、１７名の利用者さんに生き生きと

働ける環境が提供されていることを、一利用者の保護者として とても感謝

しております。今後とも「支える会物品販売」にご協力くださいますよう、

宜しくお願いいたします。 

 



＜２０１４年 クリスマス会のご報告＞ 

「町田おかしの家を支える会」主催のクリスマス会を、 

２０１４年１２月５日（金）に開催しました。 

 

町田市忠生の作業所２Fは、明るいクリスマスの雰囲気に飾られ、キャン

ドルサービスでイエスさまのお誕生を祝い、利用者さんのお楽しみいっぱい

の笑顔に包まれました。 

国際ソロプチミスト町田―さつきの会員さん、ボランティアさん、「ケアホ

ーム愛の鈴」の職員さん、保護者の方々もご参加くださり、歌もたくさん歌

いました。 

一番 目をひいたのは、プログラム「♡おかしの家は大騒ぎ♡」・・・ 

ハンドベル、カラーベル、タンバリン、鈴、ギター、歌 が飛び出し大賑わ

いでした。 

2014年は、「サークル活動」と題して、利用者さん、職員、保護者、ボラ

ンティア、ケアホームの方々が集まり、楽しいサークル活動（楽器、歌等）

を行いました。その集大成として ♡大騒ぎ♡ の発表会となりました。

（笑） 

 

年の瀬のお忙しい中、笑顔でご参加くださった方々に心より感謝いたして

おります。日頃、社会の一員としてお仕事に励む 利用者さんのこころの健

康を育むためにも、無くてはならないお楽しみクリスマス会です。 

ありがとうございました。 

2015 年も開催予定です。ご参加協力をいただける方は、2015 年 11 月

になりましたら「町田おかしの家を支える会」までご連絡をください。 

ご案内状を差し上げたいと思っています。 

ご連絡をお待ち申し上げております。 

  
 


